
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Số:           /QĐ-UBND 
  

      Bình Sơn, ngày        tháng      năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng huyện Bình Sơn 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng 

đến năm 2030; 

 Căn cứ Công văn số 820/BTTTT-THH ngày 09/3/2022 của Bộ Thông tin 

và Truyền thông về việc hướng dẫn thí điểm triển khai Tổ công nghệ số cộng 

đồng tại các địa phương; 

 Căn cứ Công văn số 3730/UBND-KGXV ngày 27/7/2022 của UBND tỉnh 

về việc triển khai Tổ Công nghệ số cộng đồng trên địa bàn tỉnh; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin tại Tờ trình số 

114/TTr-VHTT ngày 15/8/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ Công nghệ số cộng đồng huyện Bình Sơn, gồm các 

thành viên sau: 

  * Tổ trưởng: 

 1. Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện; 

 * Tổ phó: 

 2. Mời ông Võ Văn Thành, Bí thư huyện Đoàn Bình Sơn – Tổ phó thường 

trực. 

 3. Ông Nguyễn Chung, Phó trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin huyện; 

 * Các thành viên: 

 4. Bà Mai Thị Xuân Nương, Chuyên viên Văn phòng huyện; 

 5. Bà Đỗ Thị Yến Trinh, Chuyên viên Cơ quan Tổ chức - Nội vụ huyện; 

 6. Bà Nguyễn Thị Thúy, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; 

7. Bà Nguyễn Thị Tố Nhi, Chuyên viên Phòng Y tế huyện; 

 8. Ông Bùi Thanh Long, Chuyên viên Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện; 

 9. Ông Trương Văn Minh, Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin huyện; 



2 

 

 10. Ông Nguyễn Đình Hảo, Phó Hiệu Trưởng Trường THCS thị trấn 

Châu Ổ; 

 11. Ông Võ Hoàng Chương, Phó Hiệu Trưởng Trường TH&THCS Bình 

Chương; 

 12. Mời Ông Lê Quang Duy, Giám đốc Trung tâm Viễn thông Khu vực 1, 

Trưởng đại diện VNPT địa bàn Bình Sơn; 

13. Mời Ông Mai Ngọc Huynh, Giám đốc Viettel chi nhánh huyện Bình Sơn.  

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công nghệ số cộng đồng huyện 

 1. Nghiên cứu các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Chính phủ, Ủy ban 

quốc gia về chuyển đổi số, Bộ Thông tin và Truyền thông, UBND tỉnh, Ban Chỉ 

đạo chuyển đổi số tỉnh, UBND huyện, Ban Chỉ đạo chuyển đổi số huyện để 

tuyên truyền, hướng dẫn, tập huấn, hỗ trợ, đôn đốc các Tổ công nghệ số cộng 

đồng các xã, thị trấn; Tổ Công nghệ số cộng đồng các thôn, tổ dân phố trên địa 

bàn huyện triển khai, hướng dẫn người dân sử dụng công nghệ số, góp phần đưa 

chuyển đổi số đi vào cuộc sống, tạo nên cộng đồng số, phát triển chính quyền 

số, kinh tế số và xã hội số. 

 2. Các thành viên của Tổ công nghệ số cộng đồng huyện trực tiếp phụ 

trách, theo dõi, đôn đốc việc triển khai hoạt động của Tổ công nghệ số cộng 

đồng các xã, thị trấn thuộc phạm vi quản lý và theo phân công của Tổ trưởng Tổ 

công nghệ số cộng đồng huyện. 

 3. Theo dõi, tổng hợp, đánh giá tình hình, kết quả hoạt động của các Tổ 

công nghệ số cộng đồng. Định kỳ hàng tháng báo cáo tình hình triển khai, kết 

quả thực hiện, phương hướng nhiệm vụ tiếp theo về triển khai ứng dụng công 

nghệ số trên địa bàn huyện gửi UBND huyện, Ban chỉ đạo chuyển đổi huyện, 

các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND cấp xã biết để tiếp tục triển khai. 

 Điều 3. Phương thức hoạt động 

1. Các thành viên của Tổ công nghệ số cộng đồng làm việc theo chế độ 

kiêm nhiệm. Tổ trưởng Tổ công nghệ số cộng đồng điều hành toàn diện các hoạt 

động của Tổ công nghệ số cộng đồng; xây dựng kế hoạch, phân công thời gian 

và nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Tổ; Tổ trưởng, Tổ phó Tổ công nghệ số 

cộng đồng huyện được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị mình tại các văn 

bản để triển khai thực hiện các nhiệm vụ của Tổ; chịu trách nhiệm trước UBND 

huyện về kết quả thực hiện nhiệm vụ phân công. 

2. Các thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng được tập huấn, hướng dẫn, 

trang bị các phương tiện cần thiết để thực hiện các nhiệm vụ được giao; được 

hưởng các chế độ theo quy định hiện hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  



3 

 

Điều 5. Chánh Văn phòng huyện; Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin 

huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 5; 

- Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- VPH: CVP, PCVP, CV phụ trách; 

- Lưu: VT, VHTT. 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

Võ Văn Đồng 

 

 

 

 

 


		2022-08-18T09:12:28+0700


		2022-08-18T15:43:06+0700


		2022-08-18T15:43:06+0700


		2022-08-18T15:43:06+0700


		2022-08-18T15:43:06+0700




